Prefeitura do Muda
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
cone: (1 9) 3867-9801/9780/9825 -- End. Eletiónico:

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 261/2018 PARA FORNECIMENTO
EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Processo Administrativo n' 11697/2018
Pregão Presenciam'126/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, com sede a Rua Alfredo Bueno.
n' 1235 - Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste
representada pelo Excelentíssima Secretária de Gabinete Sra. MARCA
PEÇANHA DE OLIVEIRA SILVA. brasileira. casada. portadora da Cédula de
Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-

CONEXÕES E yÁLyULAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n'
07.322.751/0001-73. na Rua Fausto Dias de Melão. n
13.043-550, no Município de Campinas. Estado de São Paulo. representada. neste.ato
por sua proprietária Senhora JULIANA ROSALES ZORNIG, brasileira, Administradora

de Empresas, portadora do RG n'. 20.776.830-4 SSP/SP e inscritoa no CPF/MF sob n'
169.886.018-80. residente e domiciliada na Rua Fausto Dias de Mello, n' 474. Bairro
Vila Paraíso. CEP: 13.043-550. no Município de Campinas. Estado de.São .Paulo.

DETENTORA. têm entre si justo e acertado REGISTRAR OS
decorrente da Licitação Pregão Presencial

com fundamento na Lei Federal n' l0.520. de

0 474 araisoila rairro

enominada

ato
EMILIA

casada

doravante d
PREÇOS do objeto abaixo especificado
para Registro de Preços n' 126/2018
17 de Julho de 2002, aplicando-se. subsidiariamente, no que couberem! as dispo:; çoes
da Lei Federal no 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pela Lei Complementar n' .123/2006.
alterada pela Lei Complementar n' 147 de 07 de agosto de 2014 (Lei Geral

das Micros

e Pequenas Empresas), Lei Complementar n' 155/2016 de 27 de outubro de 2016 e
Decreto Municipal n' 2.622/2007, mediante as cláusulas a seguir especificadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO
1.1 . Registro de preços referente ao fornecimento eventual e parcelado de materiais
hidráulicos, nas quantidades, especificações detalhadas no edital e marcas abaixo
mencionados:

Prefeitura do
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Pane: (19) 3867-9801/9780/9825 -- End. Eletúnico:

1.2 0s recursos orçamentários para pagamento do objeto da contratação oriunda
deste Registro de Preços correrão por conta da rubrica orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N' 09.02.12.365-0013.2.059.339030-01 2100000
148 RECURSO PRÓPRIO.

FICHA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
162RECURSO PROPRIO.

N' 09.03.12.361 .0014.2.061 .339030.01.2200000 FICHA

CLÁUSULA SEGUNDA - FORMA, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

IÜE.HB Eg1893ã:i$ãlEHMB's2

72 PÇ 250 CURVA45'1"
SOLDAVEL (32 MM)

Curva ae l ranspostçao izlmn çm
PVC marron]

Curva de Transposição 20mm em
PVC marram

NBR 5648/99

NBR 5648/99
AmaRGo  73 PÇ 250

CURVA 45' 1/2
SOLDAVEL (20 MM)

74 PÇ 50
CURVA 45' 3/4

sou)AVn, (25 MM)

curva cie l ranspostçao nimn çnl
PVC marram

NBR 5648/99

\l;nllalann
85 PÇ 200

LAMINA PARA
SERRA MAN UAL
AÇORÀPID024D

AMARELA)

Lamina de serra para arco manual bi-
metal amarela.(Referencia similar

Starret BS1224)   IT.itnhnc
94 PÇ 80

LUVADECORREl{
PARATUBODE
ESGOT0150DN

luva PVC branco para esgoto bolsas
com junta elástica de correr DNI 50

NBR 5688/99
107 PÇ

80
LUVAESGOTO

150MM

luva eill PVC branco para esgoto
bolsas de dupla atuação (opção
moldável ou çomjunta elástica)

DN150

NBR 5688/99
136 PÇ 200

REGISTRO DE
ESFERA 3/4" PVC (25

MM)

roscavel com Junta ae unntu
rosca/rosca, pressão máxima de
IOkgfycma, temperatura máxima
60'C, matéria prima PVC, cor

marroili

NBR 5648/99
13 8 PÇ 200

REGISTRODE
ESFERA EM PVC 20

MM (1/2")

roscavei com Junta ae umas
rosca/rosca, pressão máxima de

1 0kgí7cm', temperatura máxima
60'C, matéria prima PVC, cor

niarrom

NBR 5648/99
140 PÇ 200

REGISTRODE
ESFERA EM PVC 3/4

COM JUNTA DE
UNIÃO ( 25 MM)

roscável coill junta de união cola/cola,
pressão máxima de IOkg#cm:,

temperatura máxima 60'C, matéria
prima PVC, cor marram

NBR 5648/99
142 PÇ 60

REGISTRO DE
ESFERA EM PVC 50
MM COM JUNTA DE

UNIÃO ( 1 1/2")

roscável com junta de tmião cola/cola,
pressão máxima de IOkg#cm:,

temperatura máxima 60'C, matéria
prima PVC, cor marron]

NBR 5648/99

r)npnnlin
172 PÇ 150

TUBOEXTENSIVEL
CORRUGADOPARA

VASO

tubo extensivo llenvel cona porca rr
0,80cm branco para descarga de vaso

sa ntltirto

NBR 5688/99
  175 PÇ 300

TUBO SOLDÀVEL 1/2
(20MM)

tubo PVC marram 20mm barra com
6m com ponta/bolsa

NBR 5648/99

Ânlqnen
180  PÇ 150 UNIÃODEROSCA3/4 "":=::=:R.l: S::YH;T"' ~-« :'-:'''

Prefeitu

.JHE:E.H
no prazo máximo de lO (dez) dias-

/'
luariullq

Eliane

2.3. A entrega e transporte do objeto não terão nenhum ónus para o ORGAO
GERENCIADOR.

nenhum ónus para o ORGAO GERENCIADOR. da Ata, a entrega do objeto, sem

condições.

:l:lãl Ell ):H liE Hgg: :5:

b) convocar, mediante correspondência, ou outro meio eficaz, para assinarem a Ata
de Registro de Preçosl

2,S=g g=H\!=HHU ::==':E::Bl3.'u:g::eodJ;.E:Eg:
de penalidades;

d) realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a
familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preçosl

e) colaunlcar aos gestosts dosFoeçosl participantes possíveis alterações ocorridas

f) coordenar
participantesl

a qualificação mínima dos respectivos gestores dos
órgãos

Prefeitura d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP. 13910-027
cone:(19) 3867-9801/9780/9825 -- End. Eleti6nico: XXU:!iSjlaSWêjggUalj3ina::P:99X:b!

g) acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no
edital da licitação, na presente Ata de Registro de Preços.

.r
uarluna

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:
a) assinar a Ata de Registro de Preçosl

b) informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, quanto à aceitação ou não do
fornecimentos

c) entregar o(s) item(s) solicitado(s). nos pra?os
Fornecimento emitida pela Secretaria de Educaçãol

estabelecidos na Ordem de

d) fornecer o(s) item(ns) conforme especificações e preços registrados na presente
Ata de Registro de Preçosl

e) entregar o(s) item(ns) solicitado(s) no respectivo endereço, conforme descrito no
item 2.2.1 .

f) providenciar a ,imediata correção de deficiências. falhas ou irregularidades
constatadas pelo ORGÃO GERENCIADOR, referentes às condições firmadas na
presente Ata de Registro de Preçosl

g) fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidasl

91pdr.Ká;!!!:g!=11:E
ossibilitem o atendimento das condições firmadas a partir
rebente Ata de Registro de Preçosl

H llg BEBÉ alIA ilweu,g:s;

Prefeitura d
Departamento de Licit:lções c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP. 13910-027

ZiHllãl l $Ü:EI u'=!!'1;!=ig':=E"=

endereços eletrõnicos: adm:geduu
7.1 l

ov
A Nota Fiscal eletrõnica (NF-e) deverá ser encaminhada aos seguintes

7.2. Deverá ser obrigatoriamente indicada na Nota Fiscal, número da Agência e o
número da conta bancária do Banco do Brasil a S/A, a qual serão efetivados os
pagamentos.

7.3. Não será aceita a indicação de Conta Poupança

7.4. O pagamento será efetuado até o 25' (vigésimo quinto) dia posterior á data de
apresentação da Nota Fiscal Eletrõnica.

CLÁUSULA OITAVA - RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
8.1 . A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida. ou cancelada, de pleno
direito nos casos de:

8.2. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando

Prefeitura
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP . CEP. 13910-027

Feno:(19) 3867-9801/9780/9825 - End. Eleti6nico: Uix:!iÊilagWiiagUalillna:iÊ;gex:b! +n â +.

8.2.1. A DETENTORA não cumprir as oongaçoes collsl íilc uç;ola '-'a
de Registro de Preçosl

8.2.2. A DETENTORA não formalizar a Ata de Registro de Preços ou não retirar o
instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua
justificativa;

8.2.3. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata de Registro
de Preços;

8.2.4. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo
mercador

preços regi

8.2.5. Por razões de interesse público devidamente motivadas e justificadas pela
Administraçãol

8.2.6. Sempre que ficar constatado que a DETENTORA da Ata perdeu qualquer das
condições de habilitação e qualificação exigidas na licitaçãol

Hiiig $1 B l:U Hall :Hn
8.2.8. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a
comunicação será feita por publicação no..Diário Oficial do Estado. considerando-se
cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

8.3. Pela DETENTORA, quando, mediante solicitação por escrito. comprovar estar
impossibilitado de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços.

lilãâiUT]H imaUU: l$í3 1B l
sejam aceitas as razões do pedido.

hli SEBE:lBã ÇllhRJà%ã l
propostas pela DETENTORA

9.1 .1 . As eventuais multas aplicadas por força do disposto no sub-item precedente,
não terão caráter compensatório. mas simplesmente moratória e. portanto, não

Prefeitura d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP. 13910-027

:Ê .ÊIÊãliggã11E z;g'w'BüuHnÊ;.!=gã: ::
rescisão do pacto em apreço

/'
uariuna

l iã l UU':â;ll:g IHlãÜli
n' l0.520/02.

9.3. Será propiciada defesa à DETENTORA
elencados nos itens precedentes.

antes da imposição das penalidades

9.4. Os valores pertinentes às multas aplicadas, serão descontados dos créditos a
que a DETENTORA tiver direito ou recebidos de forma amigável diretamente da
DETENTORA ou, caso necessário, cobrados pela via judicial.

ÜH E HUNO il:HH$ã31 ãs
10 2 A rescisão da Ata de Registro de Preços poderá se dar sob qualquer das
formas del neadas no art. 79, da Lei n' 8.666/93.

Prof'nq

dos mesmos

mesmos.

Prefeitura d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariún:t-SP - CEP 13910-027

Fine: Ç 1 9) 3867-9801/9780/9825 -- End Eleti6nico:
11.4. O ORGAO GERENCIADOR reserva-se no direito de paralisar ou

suspender a qualquer tempo a entrega do objeto deste, mediante o pagamento
único e exclusivo daqueles já entregues.

11.6. A DETENTORA obriga-se a manter em compatibilidade com as obrigações
assumidas* todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

11.7. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços as disposições da Lei n'
8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela
Administração Pública.

houvesse ocorrido.

Ell 1l l:Bd FBT B :m,Ti=!
todos os efeitos legais.

CLÁUSULADÉCIMAQUARTA-VIGÊNCIA: , . .. ,' -' --....
141. Esta Ata de Registro de Preços vigorará pelo período ae 'lz (aoze; íilebuõ.
contados de sua assinatura.

$lW$HfHn : i:; Huxn
privilegiado que seja.

Prefeitur
Departamento de Licitações e Contratos

E:i:l$;ilha
abaixo-assinadas. a tudo presentes.

Jaguariúna. 25 de outubro de 2018

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

P)) (.

!ÕÜÊtÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP

Assistente de Gestão Pública

PíefeRura do Muntdpio de Jaguanúna
Preteltura do Munlclpto de )aguanuna

Prefeitura d
D apartamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fonc: (19) 3867-9801/9780/9825 -- End. Elctúnico:

CONTRATANTE: Prefeitura do MunicípiodeJaguariúna . .,. . . -:
CONTRATADO Infracamp Comércio de Tubos. Conexões e Válvulas Eireli
CONTRATO N' (DE ORIGEM): Ata de Registro de Preço.s n' 261/201 8
OBiETO: Fornecimento eventual e parcelado de materiais hidráulicos

EPP

Pelo presente TERMO, nós. abaixo identificados:

Estamos CIENTES de que:l

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrõnico: . , . .
b) poderemos ter acesso.ao processo, tendo vista e extr=ndo cópias das

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atou do processo até seu julgamento final e

% .ãE'==,U,!::sdoe': : Hg?ã::,:.=ã :'=ãUgfm:'..
LOCALeDATA: Jaguariúna,25 de outubro de 2018

Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 251.288.118-08 RG: 25.366.469-X
DatadeNascimento:03/10/1974 . . . o.." '''--...
Endereço residencial completo: Rua Amãncio uueno n''+uu, uciluv
E. mail institucional:

E-mail pessoal: çrlspçb911111i@b1111na!!:Çeln
Telefone(s): 19-3837-2888

Jaguariúna/S P

Assinatura

10

Prefeitura do
Depat'tamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fome: (19) 3867-9801/9780/9825 - End. Elcti6nico:

PeloCONTRATANIE

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13 RG: 22.552.439-9 SSP/SP
DatadeNascimento:14/05/1966 . ... . --
Endereço residencial completo: Rua Custõdio, n" l z/ , iaralm z.enl, ucr
Jaguariúna--SP ... .. , .......
Ê:l;=i iÃl;it.cionai:
E-mail pessoal:
Telefone(s):(19) 3867-9724

1 3 .912464

Pela CONTRAEAD4:

Nome: Juliana Rosales Zornig

Cargo: Sócia Procuradora . . .. ...
CPF: 169.886.018-80 RG: 20.776.830-4 SSP/ P
Data de Nascimento: 06/06/1972
Endereço residencial completo: Rua Fausto Dias de Mello
13.043-550 -
E-mail instituciona
Telefones:19-330j7-q994/1

474 Vila Paraíso CEP

infracam

Assinatura